
Amt: Tiefbauamt

Sachgebiet: SG Tiefbau

Anlage zur Beschlussvorlage Vergabe von
Bauleistungen nach VOB für den Ausbau der
Rudolf-Breitscheid-Straße, Straßenbau und
Regenentwässerung für die
Stadtverordnetenversammlung am 26.05.2016

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB

Baumaßnahme:

Art der Leistung:

Ausbau der Rudolf-Breitscheid-Straße

Straßenbau und Regenentwässerung

1. Angebote gemäß S 3 VOB/A

Öffentliche Ausschreibung fj] Beschränkte Ausschreibung
naoh Offontl. Toilnohmorwottbowor
(Begründung siehe Rückseite)

Freihändige Vergabe

(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

THARO Straßen- und Tiefbau GmbH
Coppistraße 1 0a
16227 Eberswalde
FGW Bau GmbH Friedland
Pasewalker Straße 1 8
17098 Friedland
Streicher Jena GmbH & Co. KG
Zepernicker Chaussee 45
16321 Bernau bei Berlin
BG STRABAG AG / TRP Bau GmbH,
Dir. Berlin / Brandenburg M-V, Gruppe
Neuenhagen, Zum Erlenbruch 2-6
1 5366 Neuenhagen

Kostenschätzung

Angebotssumme
Euro

1.266.503,78 t

1.459.677,45

1.579.308,63

1.267.410,18

nach rechn. Prüfung
Euro

1,5%Nachlass
1.247.506,23

1.459.677,45

1.579.308,63

1.267.410,18

1.541.923,83

Anzahl der abgeforderten Angebote: 15 Anzahl der eingegangenen Angebote: 4

Niederschrift über die Angebotseröffnung vom 05.04.2016 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 31.05.2016

2. Vergabevorschlag

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma:

THARO Straßen- und Tiefbau GmbH, 16227 Eberswalde
Auftragssumme Euro

1.247.506,23

Begründung (§16 VOB/A)

Siehe Rückseite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind noch nioht freigegeben

Eberswalde, den

Produkt:
Untersachkontp:

54.10.01.04
63000.96018

Unterschrift

3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfunasvermerk der Rechnunqsprüfunasamt:

Entscheidung an/: _
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Lfd. Nr.

7

8

9

10

Firma Angebotssumme
Euro

nach rechn. Prüfung
Euro

Begründung zu Punkt 1 und 2:

Nach Auswertung der vorliegenden Angebotsunterlagen hat die Firma THARO Straßen- und

Tiefbau GmbH das wirtschaftlichste Angebot abgegeben. Die Firma verfügt nach Prüfung ihrer

Unterlagen über die notwendigen fachlichen und kapazitiven Voraussetzungen, um eine wirt-

schaftliche und technische einwandfreie Ausführung zu gewährleisten. Aus diesen Gründen soll

die Firma THARO Straßen- und Tiefbau GmbH den Zuschlag erhalten.

Nachunternehmer
Bauleistung

Asphaltarbeiten

Halbstarre Deckschicht

Landschaftsbau

Markierung

Beweissicherung

Vermessung

Verkehrssicherung

Firmenbezeichnung mit
Anschrift

Hajek GmbH

Eurovia GmbH

Uckermark Grün GmbH

SVT Thiele GmbH

Baufri

Riesebeck

BVT GmbH

Wertumfang
in€

179.141,58

13.991,97

68.125,61

6.200,17

5.372,85

4.269,54

19.292,29

Anteil an Ge-
samtleistung in
%

14,14

1,10

5,38

0,49

0,42

0,34

1,52

Summe 23,39
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